Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

DECRETO N° 7.408, de 30 de abril de 2008.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR

PROVIDÊNCIAS.
E DA OUTRAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
disposto na Lei n° 5.414, de 30 de abril de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - GASTOS COM RECURSOS DO FUNDEF
1003-1236100472.061 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
DO FUNDEB - SERVIDORES
3.1.9.0.11.00.00.00 -VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000294) R$1.000.000,00

SOMA R$ 1.000.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, parte da estimativa de arrecadação a maior dos recursos vinculados FUNDEB-
recurso 0031 que deverá ocorrer no presente exercício, conforme cálculo de tendência em
anexo.

publicação.

Registre-se, pu e cumpra-se

CARLOS ÀEBERTO HAAS
Secretário Municipal de Administração

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 3CkWafetftcfè 2008.

WENZEL

unicipal

Santa Cruz do Sul